
 

 

Lubomierz, 27.09.2019r.  

 

 

Znak sprawy ZP.01/09/2019 

 

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ 

 

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego:  

„Dostawa w formie leasingu operacyjnego pojazdu specjalnego wyposażonego w urządzenie 

hakowe, zbiornik asenizacyjny oraz płytę do montażu pługa" 

 

 

I. Działając na podstawie art. 38 ust. 1, 2 i 4 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo 

Zamówień Publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2018 poz.1986 z późn. zm.) Zamawiający 

informuje, że wpłynęły zapytania o następującej treści: 

 

Pytanie nr 1 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zgadza się, aby integralną część Umowy leasingu 

stanowiła oparta o jedną, roczną, ryczałtową opłatę tabela opłat i prowizji w wysokości: 150 zł za 

Umowy o wartości przedmiotu leasingu powyżej 20.000 zł - dla umów w PLN, 75 zł za umowy o 

wartości przedmiotu leasingu do 20.000 zł - dla umów w PLN. Opłata ryczałtowa zastępuje 

większość wycenianych oddzielnie czynności związanych z posprzedażową obsługą Umowy 

leasingu. W ramach ryczałtu Klient nie ponosi kosztów m.in. za: cesję umowy, obsługę 

mandatów, wcześniejsze zakończenia Umowy, bezpłatny dostęp do Portalu Klienta. Tabela opłat 

jest częścią OWUL – co gwarantuje Klientom niezmienność warunków przez cały okres trwania 

Umowy. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 1 

Zamawiający nie wyraża zgody na jakiekolwiek dodatkowe opłaty poza opłatami  

wskazanymi w SIWZ zamówienia. 

 

 Pytanie nr 2 

Zamawiający wskazał, że czas trwania umowy powinien wynosić 48 miesięcy, w tym samym 

czasie zamierza on uiścić 48 rat. Uprzejmie informuję, że w l. operacyjnym występuje o jedną ratę 

mniej niż faktycznie trwa umowa. W umowie trwającej 48 miesięcy Zamawiający uiści zatem 47 

rat, z uwagi na fakt, że termin płatności pierwszej raty przypada miesiąc po odbiorze Sprzętu. 

Dodatkową opłatą, ale nie ratą leasingową, jest czynsz inicjalny. Opłata za wykup (depozyt 

gwarancyjny) uiszczany jest razem z ostatnią ratą. Proszę o akceptację takiego sposobu kalkulacji 

oferty i korektę formularz ofertowego w taki sposób, by znalazła się w nim liczba 47 rat, czas 

trwania umowy 48 miesięcy. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 2 

Zamawiający określił długość trwania umowy na 48 miesięcy i nie przewiduje zmiany długości  

jej trwania. Wykup nastąpi w miesiącu następnym po zakończeniu trwania umowy. 

 



 

Pytanie nr 3 

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający poniesie koszt opłaty za rejestrację. Zamawiający będzie 

zobowiązany do jego poniesienia na podstawie re faktury wystawionej w trakcie trwania umowy 

leasingu przez Wykonawcę – Finansującego. Założenie to jest zgodne z kodeksowym ujęciem 

umowy leasingu, zgodnie z którym wszelkie podatki, opłaty i inne ciężary związane z 

korzystaniem  i posiadaniem leasingowanego dobra, ponosi korzystający.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 3 

Zamawiający nie wyraża zgody na jakiekolwiek dodatkowe opłaty poza opłatami wskazanymi w 

SIWZ zamówienia. 

 

 

 Pytanie nr 4 

Z uwagi na fakt, że ubezpieczenie Sprzętu zgodnie z SIWZ  leży po stronie Zamawiającego, 

proszę o potwierdzenie, że Zamawiający pokryje koszty administrowania polisami 

ubezpieczeniowymi rok rocznie.   

 

Odpowiedź na pytanie nr 4 

Zamawiający nie wyraża zgody na jakiekolwiek dodatkowe opłaty poza opłatami wskazanymi w 

SIWZ zamówienia. 

 

 Pytanie nr 5 

Wykonawca/Finansujący jako Instytucja Finansowa zgodnie z obowiązującymi przepisami jest 

zobligowany do przeprowadzenia analizy finansowej Podmiotu, któremu udziela finansowania 

wraz z dostawą przedmiotu zamówienia. Prosimy o udostępnienie dokumentów finansowych oraz 

wypełnienie druków formalnych (załącznik), które umożliwią przeprowadzenie takich czynności: 

- bilans oraz rachunek zysków i strat za rok 2017 i 2018; 

- bilans oraz rachunek zysków i strat wg. stanu na koniec II kwartału 2019 zamiennie 

sprawozdanie wg. wzoru F01 za II kwartał 2019. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 5 

Zamawiający udostępni dokumenty w siedzibie firmy. 

 

 

 Pytanie nr 6 

W §5 ust. 1 Umowy Zamawiający wskazał, że Wykonawca udziela gwarancji na sprzęt. 

Uprzejmie informuję, że Wykonawca, nie będący producentem sprzętu może co najwyżej 

zapewnić udzielenie gwarancji producenta. Sam natomiast jej zapewnić nie może. Proszę o 

modyfikację istotnych postanowień na następujący zapis: „Wykonawca zapewnia udzielenie 

gwarancji… (…)”. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 6 

Zamawiający wyraża zgodę na proponowany zapis i zmienia treść umowy do SIWZ. 

 

  



Pytanie nr 7 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozszerzenie zapisu §6 ust. 2 Umowy o następujący zapis: 

„pod warunkiem spłacenia przez niego wszelkich należności wynikających z umowy leasingu”. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 7 

Zamawiający wyraża zgodę na proponowany zapis i zmienia treść umowy do SIWZ. 

  

Pytanie nr 8 

W §6 ust. 2 Umowy Zamawiający opisał proces wykupu. Uprzejmie informuję, że opłata za 

wykup powinna być uiszczona wraz z ostatnią ratą leasingową na podstawie informacji wskazanej 

na fakturze. Zamawiający dopiero po uiszczeniu ostatniej raty otrzyma fakturę wykupową, 

opiewającą na kwotę wykupu, która jest potwierdzeniem przeniesienia na niego prawa własności 

leasingowanego dobra. Finansujący nie podpisuje umowy sprzedaży z Dostawcą. Proszę o 

akceptację takiego scenariusza działania. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 8 

Zamawiający nie akceptuje takiej formy. 

  

Pytanie nr 9 

Zamawiający przewidział wzór umowy. Wzór stworzony przez Zamawiającego nie reguluje 

jednak wszystkich kwestii związanych z prawidłowym przebiegiem umowy leasingowej, nie 

zapewnia prawidłowej obsługi podczas jej trwania. Proszę zatem o dopuszczenie dodatkowych 

dokumentów, standardowo stosowanych przez Wykonawcę - umowy leasingu. Wzór stanowiący 

integralną część SIWZ może przybrać postać umowy w sprawie zamówienia publicznego i mieć 

pierwszeństwo stosowania przed dokumentem proponowanym przez Wykonawcę w przypadku 

ewentualnej sprzeczności. Proszę o dopuszczenie takiego scenariusza działania. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 9 

Zamawiający dopuszcza dokumenty standardowe Wykonawcy. 

 

Pytanie nr 10 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o przesunięcie terminu składania ofert do dnia 27.09.2019 r. 

Złożenie oferty w terminie do 04.10.2019 r. nie jest możliwe przy pojawiających się 

wątpliwościach i konieczności uzyskania na nie odpowiedzi.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 10 

Zamawiający nie wyraża zgody na przesunięcie terminu. 

 

Pytanie nr 11 

Proszę o udzielenie informacji jakiego oprocentowania oferty oczekuje Zamawiający, tj. 

oprocentowania zmiennego  - część odsetkowa raty leasingowej ulega obniżeniu w przypadku 

spadku stopy WIBOR 1M i podwyższeniu w przypadku wzrostu stopy WIBOR 1 M w stosunku 

do jej poziomu przyjętego do kalkulacji ceny oferty oprocentowania stałego  - stałe i niezmienne 

raty w trakcie trwania leasingu.   

 

 



Odpowiedź na pytanie nr 11 

Zamawiający nie dopuszcza jakichkolwiek zmian wysokości opłat leasingowych, 

co powoduje, że powyższe pytanie jest bezzasadne. 

 

 

 

Zamawiający informuje, że pytania i odpowiedzi na nie oraz dokonane zmiany stają się 

integralną częścią specyfikacji istotnych warunków zamówienia i będą wiążące przy 

składaniu ofert. Pozostałe warunki nie ulegają zmianie. 

  

 

  


